
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Бахмутово» 

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 11.05.2023 г. д. Бахмутово № 142

«Об исполнении местного бюджета 
за 2022 год»

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Деревня Бахмутово», 
Сельская дума сельского поселения «Деревня Бахмутово» РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2022 год по доходам в 
сумме 8 841 878,19 руб., по расходам в сумме 8 866 826,51 руб., с превышением 
расходов бюджета над его доходами (дефицит) в сумме 24 948,32 руб.

2. Утвердить исполнение доходов местного бюджета за 2022 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить исполнение расходов местного бюджета за 2022 год по 
ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему 
Решению.

4. Утвердить исполнение расходов местного бюджета за 2022 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению.

5. Утвердить исполнение источников финансирования дефицита местного 
бюджета за 2022 год по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета, согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

6. Принять к сведению информацию о численности муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений сельского поселения «Деревня 
Бахмутово» с указанием затрат на их денежное содержание за 2022 года согласно 
приложению № 5 к настоящему Решению.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения 
«Деревня Бахмутово»



Приложение № 1 
к Решению Сельской думы 

сельского поселения "Деревня Бахмутово" 
"Об исполнении местного бюджета за 2022 год" 

от 11.05.2023 №142

Исполнение доходов местного бюджета за 2022 год 
по кодам классификации доходов бюджетов

Наименование показателя Админис
тратор

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - Всего 000 85000000000000000 8 421 180,20 8 841 878,19
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 003 10000000000000000 260 000,00 260 000,00
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 1 012 500,00 1 475 613,86
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 60 000,00 39 212,99
Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 60 000,00 39 212,99
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227Л и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102010010000110 60 000,00 38 699,95

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
ИСТОЧНИКОМ которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227Л и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))

182 10102010011000110 60 000,00 38 673,97

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 10102010012100110 25,98

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 10102020010000110 254,80

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))

182 10102020011000110 250,16



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему 
платежу)

182 10102020012100110 4,64

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 10102030010000110 258,24

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному))

182 10102030011000110 177,24

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 10102030012100110 38,10

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 10102030013000110 42,90

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 10500000000000000 309 250,00 12 582,50
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 182 10501000000000110 309 250,00 8 814,80

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

182 10501010010000110 229 250,00 -10 600,84

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

182 10501011010000110 229 250,00 -10 600,84

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 10501011011000110 229 250,00 -11 394,01

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (пени по соответствующему платежу)

182 10501011012100110 793,17

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

182 10501020010000110 80 000,00 19 415,64

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

182 10501021010000110 80 000,00 19 415,64



Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 10501021011000110 80 000,00 18 971,32

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 10501021012100110 444,32

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 3 767,70
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 3 767,70
Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 10503010011000110 3 767,70

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 643 250,00 1 423 818,37
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 70 000,00 289 436,56

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

182 10601030100000110 70 000,00 289 436,56

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 10601030101000110 70 000,00 288 730,11

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 
(пени по соответствующему платежу)

182 10601030102100110 706,45

Земельный налог 182 10606000000000110 573 250,00 1 134 381,81
Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 250 000,00 626 799,97
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 10606033100000110 250 000,00 626 799,97

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 10606033101000110 250 000,00 489 126,84

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу)

182 10606033102100110 137 673,13

Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 323 250,00 507 581,84

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

182 10606043100000110 323 250,00 507 581,84



Приложение № 2 
к Решению Сельской думы 

сельского поселения "Деревня Бахмугово" 
"Об исполнении местного бюджета за 2022 год" 

от 11.05.2023Г № 142

Исполнение расходов местного бюджета за 2022 год 
по ведомственной структуре расходов

Н а и м е н о в а н и е В ед о м с тв о П о д р а з д е л Ц е л е в а я  с т а т ь я
В ид

р а с х о д а

Б ю д ж е т н а я  
р о с п и с ь  с 

и з м е н е н и я м и

(рублей)

К а с с о в ы й  р а с х о д

1 2 3 4 5 6 7
А д м и н и с т р а ц и я  (и с п о л н и т е л ь н о -р а с п о р я д и т е л ь н ы й  о р г а н )  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  
" Д е р е в н я  Б а х м у т о в о " 0 03 9  021 9 43 ,12 8 8 66  826,51

Ф ун кц ион ировани е П р ави тел ьства  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и , вы сш и х  и сполн ительны х  
орган ов  государствен ной  власти  суб ъ ектов  Р о сси й ско й  Ф едерац ии , м естны х  
адм ин истраци й

003 01 0 4 2 4 0 6  307 ,85 2  38 7  4 4 2 ,2 7

Ц ентральны й  ап п ар ат 003 0104 5 9  0  0 2  00 4 0 0 7 55  9 15 ,30 755 9 1 5 ,3 0
Ф он д  о п латы  т р у д а  государствен ны х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 003 0104 5 9  0  0 2  0 0 4 0 0 121 4 5 6  0 2 3 ,4 9 4 5 6  0 2 3 ,4 9
И н ы е вы п латы  персон алу  государствен н ы х  (м уни ци пальн ы х) о рган ов , з а  и склю чени ем  
ф онда оп латы  труд а 003 01 0 4 5 9  0  0 2  0 0 4 0 0 122 164 3 84 ,00 164 3 8 4 ,0 0

В зн осы  п о  о б язательн ом у  соц иальн ом у  стр ах о в ан и ю  н а  вы п латы  д ен еж н о го  содерж ан и я  
и  ины е вы п латы  работн и кам  го су д ар ствен н ы х  (м уни ци пальн ы х) орган ов 003 01 0 4 5 9  0  0 2  0 0 4 0 0 129 135 507,81 135 507,81

Ц ентральны й  ап п ар ат 003 01 0 4 5 9  0  03  0 0 4 0 0 1 6 5 0  392 ,55 1 631 5 26 ,97
Ф он д  оп латы  т р у д а  государствен ны х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 003 0104 5 9  0  03  0 0 4 0 0 121 7 8 9  3 7 1 ,9 2 7 88  8 1 5 ,86

В зн осы  п о  обязательн ом у  соц иальн ом у  стр ах о в ан и ю  н а  вы п латы  д ен еж н о го  со держ ан ия 
и и н ы е вьш латы  раб о тн и к ам  госу д ар ствен н ы х  (м уни ци пальн ы х) орган ов 003 0104 5 9  0  03  00 4 0 0 129 2 5 2  0 8 2 ,9 0 2 34  5 98 ,38

П роч ая  закуп ка  то вар о в , раб от  н  услуг 003 01 0 4 5 9  0  03  00 4 0 0 244 30 8  0 7 0 ,1 9 3 08  0 7 0 ,1 9
Закуп ка эн ергети ч ески х  ресурсов 003 01 0 4 5 9  0  0 3  00 4 0 0 2 4 7 2 9 7  867 ,54 2 97  8 67 .54
У п л ата  и н ы х  платеж ей 003 0104 5 9  0  03  00 4 0 0 853 3 0 0 0 ,00 2 175,00
О беспечен ие деятел ьн о сти  ф и н ан совы х , н ал о го вы х  и  т ам о ж ен н ы х  о р ган о в  и орган ов 
ф ин ан сового  (ф и н ан сов о-б ю дж етн ого ) н ад зо р а

003 01 0 6 5 57  0 7 0 ,0 0 5 57  0 7 0 ,0 0

И сполн ени е п олн ом оч и й  п оселени й  п о  ф о р м и р о ван и ю , и сп олн ен и ю  б ю дж ета  п оселени я 
и  к онтролю  з а  и сполн ен ием  д ан н о го  б ю дж ета 003 01 0 6 5 9  0  0 6  0 0 2 5 0 5 57  0 7 0 ,0 0 5 57  0 7 0 ,0 0

И н ы е м еж бю дж етн ы е т р ан сф ер ты 003 01 0 6 5 9  0  0 6  00 2 5 0 5 4 0 5 57  0 7 0 ,00 5 57  0 7 0 ,0 0
Д руги е о бщ егосударственн ы е в оп росы 003 0113 241 189,86 241 189,86
Ц ентральны й  аппарал 003 0113 5 9  0  0 4  0 0 4 0 0 156 0 0 0 ,0 0 156 0 0 0 ,0 0
П особи я , ком пенсац ии  и  и н ы е со ц и ал ьн ы е в ы п л аты  г раж дан ам , к р о м е  п убли чн ы х 
норм ативны х  о бязательств

003 0113 5 9  0  0 4  0 0 4 0 0 321 156 0 0 0 ,0 0 156 0 0 0 ,0 0

П оощ рени е уп равлен ческих  ко м ан д  м у н иц ип альны х  об р азо в ан и й  Б ар яти н ско го  р ай она 003 0113 7 4  0  0 0  0 0 3 9 0 85 189,86 85 189,86

Ф он д  оп латы  т р у д а  государствен ны х  (м уни ци пальн ы х) о р ган о в 003 0113 7 4  0  0 0  00 3 9 0 121 6 5  4 3 0 .0 0 65  4 3 0 ,0 0

В зносы  п о  о бязательн ом у  соц иальн ом у  стр ах о в ан и ю  н а  вы п латы  д ен еж н о го  содерж ан ия 
и  ины е вы п латы  раб отн и кам  госу д ар ствен н ы х  (м уни ци пальн ы х) орган ов

003 0113 74  0  0 0  00 3 9 0 129 19 7 5 9 ,86 19 7 5 9 ,8 6

М обили заци онн ая и вн евой сковая  п о д го т о в к а 003 0203 65  0 0 0 ,0 0 34  4 4 4 ,0 6

С убвенция н а  осущ ествлен ие п ер в и ч н о го  в о и н ско го  у ч е та  н а  тер р и то р и ях , где 
отсутствую т воен н ы е ком и ссари аты

003 0203 9 9  9  0 0 5 1 1 8 0 65  0 0 0 ,0 0 34  4 4 4 ,0 6

Ф он д  оп латы  т р у д а  го сударствен ны х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов 003 0203 9 9  9  0 0 5 1 1 8 0 121 2 4  6 0 1 ,0 0 22  6 1 4 ,48

В зн осы  по обязательн ом у  соц иальн ом у  стр ах о в ан и ю  н а  вы п латы  д ен еж н о го  содерж ан ия 
и  и н ы е вы п латы  раб о тн и к ам  госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) орган ов

003 0203 9 9  9  0 0 5 1 1 8 0 129 7 4 2 9 ,0 0 6  8 2 9 ,58

П роч ая  закупка то вар о в , р аб о т  и  услуг 003 0203 9 9  9  0 0 5 1 1 8 0 2 44 32  9 7 0 ,0 0 5 0 0 0 ,0 0

О б щ еэкон ом ич еские в оп росы 003 0401 10 0 0 0 ,0 0 9  7 7 8 ,0 2

М ероп рияти я в об л асти  сод ей стви я  зан я т о ст и  населени я 003 0401 0 8  0  0 0  0 4 0 1 0 10 0 0 0 ,00 9  7 78 ,02

П роч ая закуп ка то вар о в , р аб о т  и у с л у г 003 0401 08  0  0 0  0 4 0 1 0 2 44 10 0 0 0 ,00 9  7 78 ,02

Д орож н ое х озяй ство  (д о р о ж н ы е ф он д ы ) 003 04 0 9 1 4 5 4  5 1 6 ,40 1 4 5 4  5 1 6 ,4 0

С одерж ан ие ав том оби льн ы х  д о р о г 003 04 0 9 18 0  01 85 4 2 0 1 4 5 4  5 1 6 ,40 1 4 5 4  5 1 6 ,4 0

П роч ая  закуп ка то вар о в , р аб о т  и  услуг 003 04 0 9 18 0  01 85 4 2 0 2 44 1 4 5 4  5 1 6 ,40 1 4 5 4  5 1 6 ,4 0

П овы ш ен и е  б езоп асн ости  д о р о ж н о го  дви ж ен и я 003 04 0 9 18 0  01 85 4 3 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П р о ч ая  закуп ка  то вар о в , р аб о т  и  услуг 003 04 0 9 18 0  01 85 4 3 0 2 44 0 ,0 0 0 ,0 0

К ом м ун альное х озяй ство 003 0502 5 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

М ероп рияти я ,нап рав ленн ы е н а  эн ер го сб ер еж ен и е  и  п о в ы ш ен и е  эн ергоэф ф екти н ости 003 05 0 2 15 0  01 8 9 2 1 0 5 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

П роч ая  закуп ка т о в ар о в , р аб о т  и  услуг 003 0502 15 0  01 8 9210 24 4 5 0 0 0 ,00 0 ,0 0

Б лагоустройство 003 0503 3 391 678,01 3 291 334 ,41

М ероп рияти я .нап рав ленн ы е н а  со д ер ж ан и е  и р ем о н т  у л и ч н о го  о св ещ ен ия 003 0503 15 0  0 2  8 3 0 1 0 4 4 3  738 ,33 3 58  192 ,30

П роч ая закуп ка то вар о в , р аб о т  и  услуг 003 0503 15 0  02  8 3 0 1 0 24 4 2 5 0  0 0 0 ,00 2 2 2  6 4 8 ,9 9

Закуп ка эн ергети ч ески х  ресурсов 003 0503 15 0  02  8 3 0 1 0 247 193 738 ,33 135 543,31

О ргани заци я и  п ровед ен и е  м ер о п р и яти й  п о  б лагоустрой ству 003 0503 15 0  03  8 3 0 2 0 6 2 9  0 9 3 ,9 6 6 2 9  093 ,83

П роч ая  закуп ка  то вар о в , раб от  и услуг 003 0503 15 0  03  83 0 2 0 2 44 6 2 9  0 9 3 ,9 6 62 9  0 9 3 ,83

Реали заци я п р о ект а  разви ти я о б щ еств ен н о й  и нф растру  кту р ы  м ун иц ип ального  
образован и я  осн ован н ы х  н а  м естн ы х  и ни ц и ати вах

003 0503 15 0  03  S 0240 1 122 0 8 2 ,8 0 1 107 2 8 5 ,3 6

П роч ая  закуп ка  то вар о в , раб от  и  услуг 003 0503 15 О 0 3  S 0240 2 44 1 122 082.80 1 107 285,36

П редоставлен ие и ной  д о таци и  м естн ом у  бю дж ету  д л я  сти м улиров ани я  м ун иц ип ального  
образован и я  К алуж ской  о бласти , уч аству ю щ его  в к о н к у р се  "Л учш ая м униц ип альная 
п ракти ка  разви ти я  тер р и то р и й  т ер р и то р и ал ь н о го  о б щ ес тв ен н о го  сам оуп равлен ия"

003 0503 15 0  0 4  0 0 2 7 0 1 196 762 ,92 1 196 7 6 2 ,92

Закуп ка товаров , раб о т , услуг в ц елях  кап и тал ьн о го  р ем о н т а  государствен н ого  
(м уни ци пальн ого) и м ущ ества

003 0503 15 0  0 4  00 2 7 0 2 43 1 196 7 62 ,92 1 196 7 6 2 ,92

Культура 003 0801 891 181,00 891 0 5 1 ,4 9

И сполн ени е п олн ом оч и й  п о селени й  п о  со зд ан и ю  услов и й  д л я  орган и зац и и  досу га  и 
о беспечен ия ж и телей  п оселени я  услугам и  ор ган и зац и й  культуры

003 0801 17 0  01 0 5 1 7 0 891 181.00 891 0 5 1 ,4 9

И н ы е м еж бю дж етн ы е тран сф ер ты 003 0801 17 0  01 0 5 1 7 0 5 4 0 891 181 ,00 891 0 5 1 ,4 9

И т о го 9  021 9 4 3 .12 8 8 66  8 2 6 Л



Приложение № з 
к Решению Сельской думы 

сельского поселения "Деревня Бахмутово" 
"Об исполнении местного бюджета за 2022 год" 

от 11.05.2023 №142 
г У

vtl. VI,. • *
Исполнение расходов местного бюджета за 2022 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

(рублей)

Наименование Подраздел Целевая статья Вид
расхода

Бюджетная 
роспись с 

изменениями
Кассовый расход

1 3 4 5 6 7
Администрация (исполнительно-распорядительный 
орган) сельского поселения "Деревня Бахмутово" 9 021 943,12 8 866 826,51

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 2 406 307,85 2 387 442,27

Центральный аппарат 0104 59 0 02 00400 755 915,30 755 915,30
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0104 59 0 02 00400 121 456 023,49 456 023,49

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

0104 59 0 02 00400 122 164 384,00 164 384,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

0104 59 0 02 00400 129 135 507,81 135 507,81

Центральный аппарат 0104 59 0 03 00400 1 650 392,55 1 631 526,97
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0104 59 0 03 00400 121 789 371,92 788 815,86

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

0104 59 0 03 00400 129 252 082,90 234 598,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 59 0 03 00400 244 308 070,19 308 070,19
Закупка энергетических ресурсов 0104 59 0 03 00400 247 297 867,54 297 867,54
Уплата иных платежей 0104 59 0 03 00400 853 3 000,00 2 175,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

0106 557 070,00 557 070,00

Исполнение полномочий поселений по формированию, 
исполнению бюджета поселения и контролю за 
исполнением данного бюджета

0106 59 0 06 00250 557 070,00 557 070,00

Иные межбюджетные трансферты 0106 59 0 06 00250 540 557 070,00 557 070,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 241 189,86 241 189,86
Центральный аппарат 0113 59 0 04 00400 156 000,00 156 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0113 59 0 04 00400 321 156 000,00 156 000,00

Поощрение управленческих команд муниципальных 
образований Барятинского района

0113 74 0 00 00390 85 189,86 85 189,86

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0113 74 0 00 00390 121 65 430,00 65 430,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

0113 74 0 00 00390 129 19 759,86 19 759,86

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 65 000,00 34 444,06

Субвенция на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 99 9 00 51180 65 000,00 34 444,06

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

0203 99 9 00 51180 121 24 601,00 22 614,48

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 129 7 429,00 6 829,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 99 9 00 51180 244 32 970,00 5 000,00



Приложение № 4 
к Решению Сельской думы 

сельского поселения "Деревня Бахмутово" 
"Об исполнении местного бюджета за 2022 год"

от 11.05.2023 № 142

Исполнение источников финансирования дефицита местного бюджета за 2022 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование Админист
ратор

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 3 4 5
ИТОГО 000 90000000000000000 600 762,92 24 948,32
Изменение остатков средств 001 01000000000000000 600 762,92 24 948,32
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 001 01050000000000000 600 762,92 24 948,32

Увеличение остатков средств, всего 001 00000000000000000 -8 421 180,20 -9 060 327,18

Увеличение остатков средств бюджетов 001 01050000000000500 -8 421 180,20 -9 060 327,18

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 001 01050200000000500 -8 421 180,20 -9 060 327,18

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 001 01050201000000510 -8 421 180,20 -9 060 327,18

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

001 01050201100000510 -8 421 180,20 -9 060 327,18

Уменьшение остатков средств, всего 001 00000000000000000 9 021 943,12 9 085 275,50

Уменьшение остатков средств бюджетов 001 01050000000000600 9 021 943,12 9 085 275,50

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 001 01050200000000600 9 021 943,12 9 085 275,50

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 001 01050201000000610 9 021 943,12 9 085 275,50

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

001 01050201100000610 9 021 943,12 9 085 275,50



Приложение № 5
к Решению Сельской думы муниципального образования 

сельское поселение "Деревня Бахмутово" 
"Об исполнении местного бюджета за 2022 год 

от 11.05.2023 г. №142

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреясдений с указанием фактических затрат на их денежное содержание по 

сельскому поселению "Деревня Бахмутово" за 2022 год
в тыс. руб.

№
н/н

Н а и м е н о в ан и е  учреж дения
Ч и сл о

м у н и ц и п а л ьн ы х
служ ащ и х

П роч и е
Расходы  на 
содерж ание

1 Администрация сельского поселения «Деревня Бахмутово» 2 4 1 2 6 7 ,5 0

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона 
от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления"



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ БАХМУТОВО»»
за 2022 год

Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Бахмутово» за 2022 года 
составлен в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

1. ДОХОДЫ

За 2022 год бюджет сельского поселения исполнен по доходам в сумме 8 841,9 тыс. руб., 
или 105,0 % от уточненного годового плана, что на 2 043,4 тыс. руб. больше поступлений 
соответствующего периода прошлого года.
Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 1 735,6 тыс. руб., или 136,4 % от 
уточненного годового плана, что на 437,1 тыс. руб. больше АППГ.
Основная доля поступлений:

-  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений -  626,8 тыс. руб.;

-  Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений -  507,6 тыс. руб.;

- Налог на имущество физических лиц -289,4 тыс.руб.

Безвозмездные поступления в отчетном периоде получены в сумме 7 106,3 тыс. руб.
-  Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет 
средств областного бюджета - 4 001,1 тыс. руб.;
- Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты- 34,4 тыс. руб.;
-Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями-1 006,3 тыс. руб.;

РАСХОДЫ

Расходы бюджета за 2022 год исполнены в сумме 8 866,8 тыс. руб. руб., что составляет 98,3 % 
к годовому плану, и увеличение к соответствующему периоду прошлого года на 2 069,8 тыс. 
руб.

Структура расходов бюджета за 2022 год по разделам бюджетной классификации

Наименование показателя Сумма
Доля расходов в 
общем объеме 
расходов (%)

ВСЕГО РАСХОДОВ 8 866 826,51
в том числе:
Общегосударственные вопросы 3 185 702,13 36,0
Национальная оборона 34 444,06 0,4
Национальная экономика 1 464 294,42 16,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 3 291 334,41 37,1
Культура, кинематография 891 051,49 10,0

За отчетный период при исполнении бюджета сельского поселения просроченная кредиторская 
задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы отсутствовала.

Исполнение расходов по разделу «Межбюджетные трансферты из других бюджетов и прочие 
безвозмездные поступления» за отчетный период сложились:


